
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 732 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL  RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 

OGGETTO: Fornitura e installazione di n.1 ecotomografo per la S.C. Anestesia e Rianimazione del 
P.O. di Monfalcone. Affidamento alla ditta Techosp srl di Udine. CIG: Y0B2D25F37. 

 
 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnico dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 28/07/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura e installazione di n.1 ecotomografo per la S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di 
Monfalcone. Affidamento alla ditta Techosp srl di Udine. CIG: Y0B2D25F37. 
 
 

IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
determina 

 
PREMESSO che:  

• il Direttore della SC Anestesia e Rianimazione P.O. di Monfalcone, dott. Pier Eugenio Gobbato, 
con una relazione dd. 15.12.2019, agli atti, ha richiesto l’acquisizione di un nuovo ecografo per 
ovviare agli inconvenienti dell’apparecchio attualmente in dotazione che risulta datato e non in 
grado di fornire immagini che consentano di lavorare in sicurezza;  

• considerato, infatti, che l’attività di anestesia locoregionale è stata incrementata e ed è parte 
integrante di un percorso multidisciplinare ERAS (Enhanced recovery After surgery) 
implementato insieme ai colleghi chirurghi e previsto negli obiettivi di budget, e che, in 
particolare, l’ecografo in terapia intensiva e sala operatoria viene utilizzato per manovre 
invasive sul paziente, per la valutazione emodinamica e delle lesioni polmonari, per 
incannulamenti venosi centrali e posizionamento cateteri, risulta chiaro che lo strumento 
presente non possa supportare le attività suddette, non garantendo prestazioni adeguate in 
termini di efficacia e sicurezza, né consente di portare avanti programmi di formazione tra i 
medici; 

• presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. né presso la centrale di committenza 
ARCS – Azienda Regionale di Coordinamento per la Salute - di Udine, risultano attive 
convenzioni per forniture conformi a quanto richiesto; 

ACCERTATO che, sebbene l'attrezzatura di cui trattasi non sia prevista da nessuno dei Piani di 
investimento attualmente attivi, l'urgenza di provvedere all'acquisizione, dovuta alla necessità di non 
compromettere l'attività clinica della SC interessata, impone l'acquisto mediante utilizzo dei risparmi 
ottenuti sul Piano investimenti 2019; 

DATO ATTO che: 
- la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si può procedere con trattativa 
diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 
RITENUTO, pertanto, a seguito di preventiva indagine di mercato, di effettuare la "trattativa diretta” 
utilizzando la piattaforma MEPA e invitando la Ditta Techosp srl di Udine con P.IVA e C.F. 
02653450300, abilitata al bando sopracitato; 



 
 

 3 

PRESO ATTO che in data 04.06.2020 è stata indetta la trattativa diretta n.1196220 per la fornitura 
della seguente attrezzatura per la S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O. di Latisana; 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd.12.06.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con l’Ing. Clinica che l’apparecchiatura risulta conforme alla destinazione d’uso 
prevista;  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
- procedere all’affidamento, alla Ditta Techosp srl  P.IVA e C.F. 02653450300, per l’importo di 

€ 30.690,00 oltre all’IVA di legge, della fornitura ed il montaggio di n. 1 ecografo per 
procedure anestesiologiche, nella configurazione di seguito indicata, mediante procedura 
MEPA – Trattativa diretta n.1196220;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa; 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la 
fornitura in argomento, in conformità a quanto evidenziato in parte narrativa, alla Ditta 
Techosp  srl   P.IVA  e C.F.  02653450300 con sede a Udine, a seguito di trattativa diretta n. 
1196220 e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei  modelli  e  nella 
configurazione   sotto   riportati  per una spesa complessiva di € 30.690,00  iva esclusa: 

  
DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 

n. 
Prezzo 
unitario 

IMPORTO 

1 
Ecografo GE MOD VENUE GO  cod. H45181VG 
(garanzia 12 mesi full risk) 1  € 10.000,00 € 10.000,00  

2 
Venue go carrello + alimentatore cod. H45181VC 1 € 1.650,00 € 1.650,00 

3 
Sonda lineare multifrequenza L4-12t-RS cod. 
H48062AB 1 € 8.180,00 € 8.180,00 

4 
Sonda convex multifrequenza con connettore pinless 
C1-5-RS cod. H40462LA 

1 € 5.868,00 € 5.868,00 

5 
Sonda “phased array” 2D multifrequenza a larga banda 
3SC-RS cod. H45041DL 

1 € 4.992,00 € 4.992,00 

   
Imponibile €  30.690,00 

   
I.V.A. 22% €    6.751,80 

   
TOTALE €  37.441,80 

 



 
 

 4 

2- di IMPUTARE l’onere complessivo pari a € 37.441,80 = (oneri fiscali compresi) nell’apposito 
budget di risorsa a disposizione come segue: 
 
conto 20.400            Piano Investimenti 2019 -   Bilancio 2020                     € 37.441,80 
 
 
 
 
 
 Il Direttore 

Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  
 Palmerino Rescigno  
 
 
 
  
  
 
 
 
Elenco uffici notificati: 
 
 
 
 
 
 
Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo aziendale telematico. 
 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 732 del 28/07/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 28/07/2020 09:34:42
IMPRONTA: 8EB0A31946BAE24ADA28A757D07C603CF89E6AC69E461E5558105EE08EB99CD0
          F89E6AC69E461E5558105EE08EB99CD058D15F59215ABEEF57119B472B4E38AF
          58D15F59215ABEEF57119B472B4E38AFD4BC8392FF14FA915F4F15A8068B18F2
          D4BC8392FF14FA915F4F15A8068B18F25BBE70ECA9546C0BA3E9B947C8A85BAA


